



JEDNOSTKA WOJSKOWA

NR 2063

Nr..... 3907

Data..... 06-10-2020
00-909 Warszawa



1920-2020
BITWA WARSZAWSKA

Warszawa, dnia 06.10.2020 r.

wg rozdzielnika

Dotyczy: Dozór i ochrona mienia przy ul. Banacha 2, ul. Klonowej 8, ul. Nowowiejskiej oraz ul. Żwirki i Wigury 103/105 w Warszawie, nr sprawy 37/20 (ID: 379903).

W dniach 02.10.2020r., 03.10.2020r. oraz 05.10.2020r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania odnośnie przedmiotowego postępowania od potencjalnych Wykonawców.

Treść zapytań i odpowiedzi

1. Czy zamawiający ze względu na specyfikę zamówienia tj. ochrona mienia na terenach wojskowych nie wyraża zgody na zatrudnienie osób posiadających orzeczenie o niepełnosprawności np. z tytułu dysfunkcji kończyn górnych, kończyn dolnych, widocznych wad wzroku, problemów neurologicznych itp. ?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga by wszyscy pracownicy wydzieleni do realizacji usługi powinni posiadać legitymację kwalifikowanego pracownika ochrony, tym samym nie wyklucza realizacji zadań przez niepełnosprawnych, jeśli posiada ww. legitymację.

2. Czy zamawiający wyraża zgodę na zatrudnienie pracowników ochrony na podstawie umowy o pracę oraz dodatkowo umowy zlecenia w przypadku wykonywania obowiązków ponad wymiar etatu ?

Odpowiedź: Wszyscy pracownicy muszą być zatrudnieni wyłącznie na umowę o pracę.

3. Czy zamawiający wyraża zgodę na zatrudnienie pracowników ochrony na umowę o pracę w wymiarze niepełnego etatu ?

Odpowiedź: Wszyscy pracownicy muszą być zatrudnieni na umowę o pracę, a ilość roboczogodzin ma zapewnić całościowo ochronę fizyczną w ciągu miesiąca.

4,5. Jakich dokumentów zamawiający będzie wymagał od podwykonawcy w sytuacji gdy wykonawca, zamierza powierzyć podwykonawcy wykonanie części zamówienia, a który nie jest podmiotem, na którego zdolnościach lub sytuacji Wykonawca polega na zasadach określonych w art. 22a ustawy Pzp ? Jakich dokumentów podwykonawcy zamawiający będzie wymagał sytuacji, gdy wykonawca powierzy tylko podwykonawstwo w zakresie podjazdu grup interwencyjnych?

Odpowiedź: W SIWZ zamawiający określił, że wykonawca ma wskazać część zamówienia w której będzie uczestniczył podwykonawca. Dla takiego podwykonawcy, dokumenty potwierdzające spełnienie udziału w postępowaniu zostały określone w VII rozdziale SIWZ pt. *Wykaz Oświadczeń lub Dokumentów, Potwierdzających Spełnienie Warunków Udziału w Postępowaniu oraz Brak Podstaw do Wykluczenia*. W sytuacji kiedy podwykonawca wskazany przez wykonawcę wiodącego nie będzie uczestniczył w realizacji żadnej części zamówienia może użyć swój potencjał w zakresie: finansowym, osobowym, technicznym, natomiast nie może użyć potencjału w zakresie doświadczenia. Do użyczenia wymienionych rodzajów potencjałów podwykonawca musi dostarczyć odpowiednie oświadczenie.

6. Czy wykonawca składając ofertę ma uwzględnić minimalne koszty wynagrodzeń pracowników w roku 2021 ?

Odpowiedź: Ofertę należy przedstawić na dzień składania ofert.

7. W związku z terminami realizacji zamówienia w latach 2021 – 2023 czy zamawiający przewiduje waloryzację wynagrodzenia wykonawcy m.in. z tytułu corocznego wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę?

Odpowiedź: Zamawiający dokona waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy od 01.01.2021 r. w związku ze zmianą wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę po otrzymaniu stosownych dokumentów od wykonawcy.

8. W ramach I części zamówienia zamawiający wymaga usługi transportu wartości pieniężnych JW 2063. Jaka będzie : trasa transportu oraz liczba jednostek obliczeniowych przewożonych wartości pieniężnych i czas trwania transportu? Niniejsze informacje są niezbędne celem naliczenia kalkulacji cenowej w/w usługi.

Odpowiedź: Konwoje wartości pieniężnych będą odbywać się na terenie miasta Warszawy, około 7 km. Transport odbywa się w czasie około 2 godzin. Wartość konwojowanych wartości pieniężnych do 1 jednostki obliczeniowej.

9. W ramach cz.I zamawiający wymaga aby: „ Pracownik ochrony na podstawie opracowanego harmonogramu będzie zobowiązany do użycia w/w sprzętu łączności w celu powiadomienia dyżurnego stacji monitorowania Wykonawcy o potrzebie uruchomienia pojazdu i niezwłocznego podstawienia go pod siedzibę Zamawiającego w razie braku łączności przewodowej i bezprzewodowej. Przekazanie takiej informacji odbędzie się na podstawie wcześniej ustalonego sygnału. Samochód wraz z kierowcą będzie wykorzystany do przejazdu pod wskazany przez pracownika ochrony najbliższy adres zamieszkania żołnierza. Czas dojazdu pojazdu do siedziby Zamawiającego od otrzymania sygnału będzie wynosił 60 minut. Po wykonaniu powyższego zadania samochód wraz z kierowcą powróci do siedziby Wykonawcy”

W związku z powyższym proszę o określenie jak często w miesiącu zamawiający będzie korzystał z usług dowozu żołnierzy pojazdem i personelem wykonawcy, na jakiej odległości dowóz ten będzie następował oraz gdzie w formularzu cenowym dla cz. I należy naliczyć wynagrodzenie wykonawcy za tę usługę ?

Odpowiedź: Sytuacja taka może nastąpić wyłącznie w razie braku łączności przewodowej i bezprzewodowej raz w ciągu trwania umowy.

10. Proszę o wskazanie, gdzie zamawiający opisał sposób realizacji usługi zamówienia w cz. I dla kompleksu wojskowego K-8741 przy ul. Klonowej 8 dotyczący obsady, wyposażenia , formy realizacji usługi ?

Odpowiedź: Na temat ochrony kompleksu K-8741 przy ul. Klonowej 8 stanowi § 2 pkt 1 ppkt 38 umowy do cz. I.

11. Proszę o podanie liczby pracowników ochrony z bronią dla cz. II podczas dyżuru 24 godzinnego ?

Odpowiedź: W części II zamówienia wyznaczonych ma być 5 pracowników z bronią podczas dyżuru 24 godzinnego.

12. Czy usługa dla cz. II jest wykonywana przez 8 pracowników ochrony całodobowo (w tym 3 portierów) oraz dodatkowo 2 portierów w dni robocze : jeden 8 godzin, drugi 9 godzin ?

Odpowiedź: Usługa w części II wykonywana ma być przez 8 pracowników ochrony całodobowo (w tym 3 portierów) oraz dodatkowo 2 portierów w dni robocze: jeden 8 godzin, drugi 9 godzin.

13. Czy dla posterunków całodobowych Zamawiający dopuszcza zmienowość kolejnej zmiany co 24 godziny?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmienowość kolejnej zmiany co 24 godziny.

14. Czy jednorazowa wartość pieniądza konwoju nie przekroczy 1 jednostki obliczeniowej?

Odpowiedź: Jednorazowa wartość pieniądza w konwoju nie przekroczy 1 jednostki obliczeniowej.

15. Proszę o wyjaśnienie funkcjonowania patrolu pieszego w części II tj. Zamawiający opisał posterunek nr 1 jako stały, wewnętrzny, okresowy, jednoosobowy posterunek ochronny w dni robocze w godzinach 6.00-18.00

- posterunek nr 1 – stały, wewnętrzny, okresowy, dwuzmienny z bronią palną (krótką) – Nowowiejska 26B; co oznacza że jest to jedna osoba przez 12 godzin.

Dalej opis patrolu pieszego wystawianego po godzinach służbowych i w dni wolne od pracy;

- patrol pieszy dwuosobowy z bronią palną (krótką), w dni robocze w godz. 18.00-6.00 i w dni wolne od pracy w godzinach 6.00-6.00 wystawiany z pracowników z posterunku nr 1 (trasa patrolu zgodnie z instrukcją ochrony);

Patrol w związku z powyższym nie może być wystawiany z posterunku nr 1 nie obejmuje dwóch osób i nie funkcjonuje poza godzinami 6.00-18.00 w dni robocze.

Czy należy mimo to przyjąć że w sumie posterunek nr 1 wraz z patrolem w inne dni i godziny stanowią dwie osoby uzbrojone całodobowo na służbie?

Proszę o potwierdzenie prawidłowej interpretacji zapisów o posterunku nr 1 i patrolu.

16. Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?

Odpowiedź: Wszyscy pracownicy muszą być zatrudnieni wyłącznie na umowę o pracę.

17. Jeśli Zamawiający dopuści możliwość zatrudnienia powyżej pełnego etatu pracowników pracujących na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przewiduje waloryzację minimalnej stawki godzinowej na podstawie art. 142 ust. 5 pkt 2 PZP?

Odpowiedź: Wszyscy pracownicy muszą być zatrudnieni wyłącznie na umowę o pracę.

18. Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby wszyscy pracownicy wydzieleni do realizacji usługi posiadali legitymacje kwalifikowanego pracownika ochrony, tym samym nie wyklucza realizacji zadań przez osobę niepełnosprawną, jeśli posiada ww. legitymację.

19. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego, jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór w załączeniu.

Odpowiedź: Sprawy dotyczące RODO są uwzględnione w projekcie umowy oraz w jej załącznikach.

20. Wnoszę o wprowadzenie do Umowy, zapisu zgodnego z art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, znowelizowanego poprzez ustawę z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw:

1) zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części,

2) zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych,

3) zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy – o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

21. Czy usługa konwoju będzie odbywała się z pracownikiem Zamawiającego?

Odpowiedź: Usługa konwoju będzie odbywała się z pracownikiem Zamawiającego.

22. Jaki jest przewidywany czas 1 usługi konwoju?

Odpowiedź: Transport odbywa się w czasie około 2 godzin.

23. Czy jest możliwość wskazania trasy konwoju (miejsce pobrania wartości i miejsce zdania)?

Odpowiedź: Konwoje wartości pieniężnych będą odbywać się na terenie miasta Warszawy, około 7 km.

24. Czy zapotrzebowanie na usługę konwoju będzie zgłaszane z 24h wyprzedzeniem?

Odpowiedź: Zapotrzebowanie na usługę konwoju będzie zgłaszane z co najmniej 24 godzinnym wyprzedzeniem.

25. Czy usługa konwoju będzie wykonywana w dni robocze czy również w weekendy?

Odpowiedź: Usługa konwoju będzie wykonywana wyłącznie w dni robocze.

Powyższe wyjaśnienie, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, Zamawiający przesyła wszystkim potencjalnym Wykonawcom.

Odpowiedź umieszczono na Platformie zakupowej Jednostki Wojskowej 2063 http://platformazakupowa.pl/pn/jednostkawojskowa_2063.

DOWÓDCA


płk Janusz KRUPA